〒020-0023 盛岡市内丸 3 番 1 号

電話番号 019-651-6161

F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社 東北銀行

流動性預金金利および住宅ローン新規実行金利の引き下げについて

 株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）では、流動性預金の金利および住宅ローン

の新規実行金利を下記のとおり引き下げることと致しましたのでお知らせします。

記

１．預金金利について

（１）適用開始日

   平成２８年３月１日（火）

（２）金利引き下げ内容

 現行 変更後 引き下げ幅

普通預金 年０．０２０％ 年０．００１％ 年▲０．０１９％

貯蓄預金 年０．０２０％ 年０．００１％ 年▲０．０１９％

通知預金 年０．０２０％ 年０．００１％ 年▲０．０１９％

納税準備預金 年０．０２０％ 年０．００１％ 年▲０．０１９％

   ※個人のお客さまは、分離課税（国税 15.315％、地方税 5％、合計 20.315％）、法人

のお客さまは、総合課税となります。

２．住宅ローン新規実行金利について

（１）適用開始日

   平成２８年３月１日（火）

（２）金利引き下げ内容

 現行 変更後 引き下げ幅

変動金利

年１．０５０％

（年０．９５０％）

年０．９５０％

（年０．８５０％）

年▲０．１００％

固定金利

選択型

３年 年１．０００％ 年０．９００％ 年▲０．１００％
５年 年１．２００％ 年１．１００％ 年▲０．１００％
１０年 年１．４００％ 年１．３００％ 年▲０．１００％

平成 28 年 2 月 29 日

   ※変動金利の場合、当行に「給与振込」をご指定いただくと、括弧内の金利が適用

されます。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

経営企画部（担当：佐々木・金矢）

電話番号：019-651-6161